据、人工智能等领域的研发和应用上也处于国内的前列，其与收购人大数据区块

链的发展战略具有高度一致性。

收购人拟通过公众公司对金融产业、大数据行业发展的深入理解与良好的金

融机构关系，同美国区块链 PeerNova 公司技术相结合，开拓中国金融科技市场。

收购人将以现金认购金丘股份 2016 年定向发行的股票，收购完成后，收购人

将成为公众公司的第一大股东。

二、本次收购的授权和批准

（一）收购人的批准和授权

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

不构成关联交易，所涉及金额较小，按照《深圳证券交易所上市规则》以及收购

人《公司章程》的相关规定，不需要经过公司董事会、股东大会审议。

（二）被收购人的批准和授权

公众公司已经于 2016 年 12 月 15 日召开第一届董事会第三次会议，审议通过

《关于<上海金丘实业股份有限公司 2016 年股票发行方案>的议案》、《关于与发

行对象签订附条件生效的<股份认购协议>的议案》、《关于<募集资金管理制度>

的议案》、《关于修订<公司章程>的议案》以及《关于提请股东大会授权董事会

办理 2016 年股票发行相关事宜的议案》。于 2016 年 12 月 23 日召开第一届董事

会第四次会议，审议通过《关于<上海金丘实业股份有限公司 2016 年股票发行方

案（修订稿）>的议案》。

（三）本次收购尚需履行的法律程序

本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股

份转让、外商投资等事项，无需取得国家相关部门的批准。

本次收购尚需履行的法律程序如下：

上海金丘实业股份有限公司   收购报告书

 14

1、金丘股份召开股东大会审议本次交易的相关议案；

2、按照相关监管规定向全国中小企业股份转让系统履行股份发行备案程序；

3、本次收购的相关文件将按照《收购管理办法》的规定报送全国股份转让系

统并在全国股份转让系统指定的信息披露平台进行公告。

上海金丘实业股份有限公司   收购报告书

 15

第三节   收购方式

一、本次收购的收购方式

收购人中南建设集团股份有限公司将以现金认购金丘股份2016年定向发行的

股票10,000,000股，每股价格10.00元。在上述股票发行完成后，收购人将持有公众

公司33.33%股份，成为公众公司的第一大股东。

二、本次收购前后公众公司股份情况

序号  股东名称
本次收购前  本次收购后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）
1 江苏中南建设集团股份有限公司 - - 10,000,000 33.33
2 上海丘陆投资管理中心（有限合伙） 7,830,000 39.15 7,830,000 26.10
3 左鹏 6,670,000 33.35 6,670,000 22.23
4 上海金根投资管理中心（有限合伙） 5,000,000 25.00 5,000,000 16.67
5 徐宁 500,000 2.50 500,000 1.67

合计  20,000,000 100.00 30,000,000 100.00

本次收购前，收购人江苏中南建设集团股份有限公司不持有公众公司股份；

金丘股份控股股东、实际控制人均为左鹏。

通过全国中小企业股份转让系统参与股票发行，本次收购后，收购人将持有

公众公司10,000,000股，持股比例由0%升至33.33%，成为公众公司第一大股东。由

于上海丘陆投资管理中心（有限合伙）的普通合伙人为左鹏，左鹏与上海丘陆投

资管理中心（有限合伙）合计可以控制公众公司48.33%股份，因此左鹏仍旧为公

众公司控股股东、实际控制人。本次收购未导致公众公司控股股东、实际控制人

发生变化。

三、本次收购相关股份的权利限制

本次收购完成后，收购人中南建设成为金丘股份第一大股东，收购人持有的

金丘股份的股份在收购完成后12个月内不能转让。除此之外，收购人未在收购标

的上设定其他权利，未在收购价款之外作出其他补偿安排。

上海金丘实业股份有限公司   收购报告书

 16

四、本次收购相关协议主要内容

本次收购中，江苏中南建设集团股份有限公司分别与公众公司、公众公司原

股东签署了附生效条件的《股份认购合同》和《投资合同》，相关协议的主要内

容如下：

（一）附生效条件的股份认购协议的内容摘要

认购人江苏中南建设集团股份有限公司与公司于 2016 年 12 月 14 日签订了附